
RUDL N.8567-19 /10/2015/DDS/SERVIZIO XXVI DIREZIONE TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIRACUSA

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e
delle attività formative.

SERVIZIO XXVI DIREZIONE TERRIRORIALE DEL LAVORO DI SIRACUSAIL DIRIGENTE
♦ VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
♦ VISTO il Decreto Legislativo 10/09/2003 n. 276, recante attuazione delle deleghe di cui alla 
Legge 14/02/2003 n. 30, ed in particolare l'art. 76, comma 1, lettera b), che prevede 
l'istituzione delle Commissioni di certificazioni;
♦ VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 21/07/2004, con cui è 
stata regolamentata la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni di certificazioni;
♦ VISTA la Legge Regionale 15/05/2010 n. 10;
♦ VISTA la Legge Regionale 05/11/2004 n.15, art. 37, con cui è stato demandato 
all'Assessore Regionale al Lavoro la definizione degli adempimenti applicativi del Decreto 
Legislativo 10/09/2003 n. 276;
♦ VISTA la direttiva dell'Assessore Regionale al Lavoro del 31/05/2005;
♦ VISTO il Decreto n. 1309 del 31 luglio 2012 del Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro, 
il quale, con effetto dall' 1 luglio 2012, ha definito le funzioni ed i compiti delle Direzione 
Territoriali del Lavoro, in precedenza propri degli Ispettorati Provinciali del Lavoro;
♦ VISTA la nota prot. n. 33855/US.1/2012/L del 31 ottobre 2012 del Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale del Lavoro;
♦ VISTA la Deliberazione n. 487 del 18 dicembre 2012. “Regolamento di attuazione del Titolo 
Il della legge regionale 16 dicembre 2008, n 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui al D.P.Reg 5 dicembre 2012 n. 12 e successive modifiche ed 
integrazione”. Allegato C pagg. 75 e 76
♦ VISTE le designazioni dei rappresentanti, invitati a partecipare a titolo consultivo alle riunioni 
della Commissioni di Certificazione, dell'Agenzia delle Entrate e degli Ordini provinciali dei 
Consulenti del Lavoro, dei Dottori Commercialisti, degli Avvocati e Procuratori Legali, in 
quanto referenti professionisti individuati in base all'art. 1 della Legge 11/01/1979 n. 12, 
rispettivamente pervenute presso l'ex Servizio Ufficio Provinciale del Lavoro in data 6.10.2011 
prot. n.1408 ed in data 7.11.2011 prot.n.13363, in data 1.12.2011 prot. n.14342, in data 
17.10.2011 prot.n.12535;
♦ RITENUTO necessario individuare, per la piena operatività della Commissione di 
certificazione, membri supplenti destinati, in caso di assenza o impedimento, a sostituire i 
titolari;
♦ VISTO il decreto direttoriale del 2 dicembre 2013, n. 6, con il quale il Dirigente protempore ha 
costituito la commissione presso questo Servizio Direzione Territoriale Lavoro di Siracusa;
♦ VISTO II D.D.G - Dipartimento Regionale Lavoro -  Assessorato Regionale della Famiglia 
delle Politiche Sociali e del Lavoro n. 8239 del 13/10/2015 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente del Servizio XXVI Direzione Territoriale del Lavoro di Siracusa al 
Dott. Antonino Mazzaglia;



♦ VISTA la nota n.49989/U.S.1/2015 del 15/10/2015 con la quale si annulla il Decreto RUDL 
n.7949/2015 del 07/10/2015 in quanto è stato inserito per errore un membro non componente della 
Commissione.

DECRETA

ART.1

La Commissione di certificazione è così composta:

• Dott. Antonino MAZZAGLIA, Dirigente della D.T.L., PRESIDENTE;
• F.D Isp. Margherita CALLERI, rappresentante della D.T.L., MEMBRO;
• Dott. Salvatore CASTILLETTI, rappresentante della D.T.L., MEMBRO;
• Dott. Franco CARUSO, rappresentante I.N.P.S., MEMBRO;
• Dott.ssa Graziella GIARDINA, rappresentante I.N.A.I.L., MEMBRO.

In caso di assenza o impedimento i dipendenti della D.T.L. posso essere sostituiti dal 
F.D.Isp. Mariacarmela TARANTELLO e dall’lst. Dir. Maria Teresa LO PRESTI

Partecipano, inoltre, a titolo consultivo, alle riunioni della Commissione di certificazione;

• il Dr. Salvatore Bianca in rappresentanza dell’Agenzia delle Entrate che può essere 
sostituito, in caso di assenza o impedimento, dal Sig. Basile Gaetano ;
• il Rag. Zappulla Domenico in rappresentanza dell’Ordine provinciale dei Consulenti del 
Lavoro che può essere sostituito, in caso di assenza o impedimento dal Rag.Vinci Giacomo;
• L’Avv. Salvatore Spallino in rappresentanza dell’Ordine provinciale degli Avvocati che può 
essere sostituito, in caso di assenza o impedimento dall’Avv. Matilde Di Giovanni;
• Il Sig. Rosario Bongiovanni in rappresentanza dell’Ordine provinciale dei Dottori 
Commercialisti che può essere sostituito, in caso di assenza o impedimento dal Sig. Salvatore 
Geraci.

Il presente Decreto.ai sensi dell’ art. 68, comma 5, della Legge regionale 12 agosto 2014, n°. 21, sarà pubblicato 
sul sito istituzionale del Dipartimento Lavoro, sezione trasparenza, al seguente indirizzo.

http://www.lavoro.regione.sicilia.it/lavoro

SIRACUSA li 19/10/2015

IL DIRIG 

Dott.

http://www.lavoro.regione.sicilia.it/lavoro

